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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af tilslutningsaftale vedr. FBI - Fælles
biblioteksinfrastruktur

19/36918

Resumé

Folkebibliotekerne er ejet og finansieret af kommunerne. Bibliotekernes digitale infrastruktur styres af Kommunernes
Landsforening (KL) og bestilles hos leverandører af Kommunernes it-fællesskab KOMBIT.

Til at understøtte og styre KOMBIT’s bestillerfunktion etableres nu et projekt kaldet FBI – Fælles Biblioteksinfrastruktur.
Esbjerg Kommune kan beslutte at tilslutte sig denne aftale. Det skal bemærkes, at der ikke er tale om tilslutning til et eller
flere nye systemer, da der er tale om eksisterende systemportefølje. Der er alene tale om tilslutning til fælles styring af it-
infrastrukturløsninger på biblioteksområdet. Der er således ingen budgetmæssige ændringer.

Sagsfremstilling

Folkebibliotekerne er ejet og finansieret af kommunerne. Gennem de seneste 10 år er der sket en ændring af
opgavefordelingen mellem stat og kommuner, således at det i stigende grad er Kommunernes Landsforening, der på
kommunernes vegne varetager de fællesnationale opgaver.

Det er især den såkaldte digitale infrastruktur, der er omdrejningspunktet for disse styringsmæssige ændringer. Til
bibliotekernes digitale infrastruktur hører følgende elementer:

 

Nationalbibliografien, som fra 1.1.2020 ejes af kommunerne alene (Tidligere staten og KL i fællesskab). Staten
medfinansierer fortsat Nationalbibliografien via bloktilskud til kommunerne. Fra 1.1.2020 bestilles Nationalbibliografien
på vegne af KL af kommunernes fælles it-selskab KOMBIT hos Dansk Bibliotekscenter A/S (DBC)

 

Fælles Bibliotekssystem (FBS), som ejes af kommunerne i fællesskab. FBS er fagsystem for alle administrative processer
vedr. udlån, aflevering m.v. af analoge materialer. FBS er baseret på Nationalbibliografiens registreringer og driftes
centralt.

FBS bestilles (siden 2016) af KOMBIT, på vegne af KL, hos leverandører på baggrund af regelmæssige udbud.

 

Såvel Nationalbibliografien som Fælles Bibliotekssystem omfatter både folke- og skolebibliotekerne (PLC) i
kommunerne.

 

Til at understøtte og styre KOMBIT’s bestillerfunktioner etableres nu et projekt kaldet: FBI – Fælles
Biblioteksinfrastruktur. FBI omfatter tre grupper: en fælles styregruppe, en porteføljegruppe og et prioriteringsudvalg. Til
alle grupperne udpeges af KL et antal medlemmer herunder et antal repræsentanter fra bibliotekerne.

 

Esbjerg Kommune skal beslutte om kommunen vil tilsluttes projektet. Der tages ikke stilling til den eksisterende
systemportefølje, men alene til tilslutning til styringsprojektet. Ved at tilslutte sig opnår Esbjerg Kommune
medindflydelse på den økonomiske og udviklingsmæssige styring af infrastrukturen. Der er ingen budgetmæssige
ændringer i forbindelse hermed.

 

Danskernes Digitale bibliotek, som varetager bibliotekernes fælles Content Management System, App-udvikling samt
indkøb af digitale licenser og e-bøger, er et forpligtende samarbejde mellem KL og Kulturministeriet, men er ikke
omfattet af FBI-aftalen



Økonomi

FBI-Fælles biblioteksinfrastruktur har til formål at sikre kommunernes indflydelse på styringen af den fælles økonomi for
drift og udvikling.

Til orientering kan det oplyses at Esbjerg Kommunes bidrag hertil er:

 

Nationalbibliografien:

Esbjerg Kommune 833.000  

Statstilskud/Bloktilskud 825.000  

Nationalbibliografien I alt  1.658.000

FBS-fællesbibliotekssystem*  791.005

FBI-aftalen i alt  2.449.005

   

DDB – Danskernes Digital Bibliotek 266.820  

Digital Infrastruktur i alt  2.715.825

 

*) FBS betales – i lighed med kommunens øvrige it-løsninger -  af Fællesforvaltningen/IT-afdelingen. Undtaget herfra er
Nationalbibliografien og DDB, som betales via bibliotekernes budget.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalg>Økonomiudvalg>Byråd

Vurdering herunder alternativer

Såvel Esbjerg Kommunes IT-afdeling som Esbjerg Kommunes Biblioteker anbefaler at Esbjerg Kommunes tilslutter sig
projektet FBI-Fælles Biblioteksinfrastruktur.

Uden tilslutning mister Esbjerg Kommune sine muligheder for at bidrage til at sikre en effektiv og økonomisk optimal
drift af de fælles it-løsninger

Indstilling

Direktionen indstiller at tilslutningsaftalen godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Godkendt.

Bilag

Tilslutningsaftale med bilag.pdf

Kommissorium_Porteføljegruppen.pdf

Kommissorium_Styregruppen.pdf

Kommissorium_Prioriteringsudvalg.pdf

FØLGEBREV.pdf



Punkt 3: Forslag om ophør af anvendelse af delvist reklamefinansierede
plastikposer på bibliotekerne

19/37005

Resumé

Af miljømæssige og økonomiske årsager ønsker Esbjerg Kommunes Biblioteker at ophøre med at udlevere gratis
plastikposer i forbindelse med hjemlån af bibliotekets materialer. Borgerne tilbydes i stedet at købe en genanvendelig
taske fremstillet af et miljøvenligt materiale. Ophør at udlevering af plastikposer kræver at aftalen med den nuværende
leverandør opsiges. Opsigelse skal ifølge aftalen godkendes af kommunalbestyrelsen eller et tilsvarende kommunalt
organ.

Sagsfremstilling

Esbjerg Kommune har i en årrække haft en samarbejdsaftale med en leverandør om levering af reklamefinansierede
plastikposer til gratis uddeling til borgerne ved hjemlån af bibliotekets bøger m.v.

I forbindelse med klima- og miljødebatten har biblioteket undersøgt muligheden for at de poser, der leveres er biologisk
nedbrydelige. Leverandøren har derfor ændret produktet, men har samtidig pålagt Esbjerg Kommune en udgift på kr.
7.290 Kr.

Bibliotekerne ønsker nu at opsige aftalen.

Aftalen er uopsigelig inden for den igangværende 5-årige periode med mindre biblioteket senest 6 måneder inden en 5-års
periode udløber opsiger aftalen til ophør ved udløb. Den igangværende aftale udløber d. 31.5.2021.

Aftalen kan dog af biblioteket opsiges med 6 mdr. varsel, såfremt kommunalbestyrelsen eller et tilsvarende kommunalt
organ i den kommune, hvor biblioteket er beliggende, træffer beslutning om at gå bort fra hel eller delvis
reklamefinansierede biblioteksposer.

 

Bibliotekerne har indført mulighed for at borgerne i forbindelse med hjemlån af bibliotekets materialer kan købe en
genanvendelig og miljørigtig taske (pris 10 kr.).

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller at ophør af anvendelse af helt eller delvist reklamefinansierede plastikposer godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Godkendt.



Punkt 4: En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse

19/8731

Resumé

På baggrund af et politisk ønske har Teknik & Miljø udarbejdet et oplæg til en plaststrategi, som sætter fokus på en
problemstilling, der både er fokus på nationalt og internationalt.

For at imødekomme problemstillingen med plast blev der i 2018 i EU vedtaget et direktiv om producentansvar på
emballage, der i højere grad skal sikre mere genanvendelse af emballage. Kort efter fulgte et engangs-plastik direktiv.
Regeringen har ligeledes sat fokus på dette blandt andet med sin plastikhandlingsplan fra december 2018.

Teknik & Miljø foreslår, at kommunen aktivt støtter op omkring regeringens plastikhandlingsplan, og vil derfor foreslå 5
initiativer, der omhandler optimering af nuværende affaldsordninger, erstatning af engangsplast, udfasning af produkter
med mikroplast, brug af genbrugsbægre og erstatning af engangsplastservice ved kommunale arrangementer samt øget
vidensdeling mellem plastinteressenter i Esbjerg Kommune.

Sagsfremstilling

De seneste år har der været stor fokus på plast og genanvendelsen heraf, da det er et af de mindst genanvendte materialer i
Europa, og det skal der laves om på. Blandt andet på baggrund af dette har regeringen med den ny plastikhandlingsplan –
”Plastik uden spild” (2018) - en målsætning om, at Danmark skal blive endnu bedre til at indsamle og genanvende plast
fra blandt andet husholdninger.

I Esbjerg Kommune ønsker vi at gå foran. Vi vil være med til at vise vejen mod en fremtid med mere genanvendt plast og
mindre forbrænding. Samtidig skal vi bidrage til at finde alternativer, så vi som kommune ikke gør brug af de
problematiske plasttyper.

 

Initiativ 1 – Optimering af nuværende affaldsordninger

Genanvendelse kræver et godt sammenspil mellem de rette affaldsordninger og den gode sorteringsindsats. I Esbjerg
Kommune mener vi, at det skal være nemt at sortere, og vi vil med vores affaldsordninger motivere til at sortere og
sammen med os sikre en grøn fremtid.

 

Affaldssortering i etageboliger er en national udfordring – også i Esbjerg Kommune. Denne udfordring vil vi tage op, og
derfor skal et pilot-projekt i 2019 forbedre sorteringen af affald, herunder hård plast, i Esbjerg indre by. Projektet skal
bidrage til at finde en løsning der kan forbedre sorteringen for samtlige etageejendomme i indre by Esbjerg, så Esbjerg
Kommune får en af de højeste genanvendelsesprocenter i landet blandt etageejendomme. Projektet involverer 1200
boliger årligt i perioden 2020-2025.

 

I Esbjerg Kommune skal sortering af affald være en naturlig del af hverdagen. Derfor vil vi indføre sorteringsløsninger
ved endnu flere kommunale institutioner. Gode affaldsvaner skal etableres tidligt. Derfor har vi i 2019 igangsat et projekt
i folkeskolen, der skal give elever mulighed for at affaldssortere på skolen.
Projektet har til mål at danne grundlag for implementering af affaldssortering på samtlige skoler senest i 2021, 2021-2022
på ældrecenter og øvrige kommunale institutioner i perioden 2022-2025.

 

Kommunen går efter at være med fremme på indsamling af blød plast, og holder løbende øje med nye muligheder og
teknologiske fremskridt. Esbjerg Kommune ønsker at tage aktivt del i udviklingen på plastområdet og igangsætter derfor
allerede i 2019 et forsøgsprojekt, hvor et udpluk af kommunens borgere skal sortere blød plast sammen med deres



papir/pap fraktion. Målet er, at alle borgere i Esbjerg Kommune inden 2025 er tilknyttet en ordning for indsamling af blød
plast.

 

 

Initiativ 2 – Erstatning af engangsplast

Den offentlige sektor indkøber årligt for ca. 300 milliarder kroner. Esbjerg Kommunes andel heraf er 3 milliarder kroner.
Vores indkøb har derfor betydning for ikke blot samfundsøkonomien, men også for klima og miljø.
 

Esbjerg Kommunes indkøbspolitik for 2017-2020 sætter miljøet på dagsordenen. Vores indkøb skal afspejle, at vi tager
ansvar og passer på miljøet. Derfor vælger vi aktivt varer og tjenesteydelser til, som mindsker miljøbelastningen. Vi vil
handle på vores ambitioner, og har derfor sat os målet at blive en kommune fri for engangsplast, og i stedet indkøbe mere
miljørigtige alternativer i kommunens organisation senest i 2020.

Derudover vil Esbjerg Kommune være yderligere med til at drive den grønne holdning fremad. Vi skal sende de rigtige
signaler, når vi er involveret i et arrangement. Derfor vil vi inden 2020 sørge for, at vi i kommunalt regi ikke anvender
særligt forurenende og problematiske plastprodukter i forbindelse med kommunale arrangementer.

 

 

Initiativ 3 – Udfasning af produkter med mikroplast

Ligesom engangsplast er udledning af mikroplast til miljøet et problem, der i øjeblikket er stor opmærksomhed omkring.

Esbjerg Kommune vil følge udviklingen på mikroplast-området tæt. Som grøn foregangskommune vil vi arbejde proaktivt
for at mindske udledning af mikroplast til miljøet, og dermed begrænse de potentielle negative konsekvenser for miljøet.
Dette vil vi gøre blandt andet ved årligt frem mod 2025 at erstatte minimum ét af de væsentlige produkter i
organisationen, der bidrager til udledning af mikroplast til miljøet.

 

Samtidig vil der være øget fokus på mikroplast fra kunstgræsbaner. Esbjerg Kommune vil følge udviklingen på nye
granulatfri alternativer og danne egne erfaringer ved at opsætte minimum én kunstgræsbane uden brug af granulat inden
2021. Senest fra 2022 stopper vi i Esbjerg Kommune helt med at anlægge nye kunstgræsbaner med granulat.

 

 

Initiativ 4 – Brug af genbrugsplastbægre og erstatning af engangsplastservice ved kommunale arrangementer

I Esbjerg Kommune vil vi både sætte et grønt aftryk indadtil og udadtil. Et øget fokus på engangsplast vil påvirke
fremtidige indkøb i Esbjerg Kommune. Samtidig ønsker vi at inspirere arrangører af større arrangementer i vores
kommune til i højere grad at fokusere på genbrug og genanvendelse.

 

Derfor vil vi i Esbjerg Kommune i samarbejde med arrangørerne arbejde mod at afskaffe brug af engangsplast ved større
arrangementer. Derfor undersøger vi muligheden for at udskifte engangsplastbægre med genbrugelige alternativer. Flere
nationale arrangementer har allerede etableret pantsystemer med genbrugsbægre eller tilsvarende. Esbjerg Kommune vil
drage nytte af den gode erfaring og undersøge, hvorvidt vi også kan anvende genbrugsbægre ved både større og mindre
kommunale arrangementer i fremtiden.

Som supplement vil Esbjerg Kommune undersøge muligheden for ved større arrangementer at opstille vandposter, der
sammen med implementering af genbrugsbægre, kan understøtte en reducering af forbruget af engangsplastflasker.
Målet er, at Esbjerg Kommune allerede fra 2020 vil indføre afprøvede teknologiske løsninger ved større arrangementer,
som Esbjerg Kommune er vært/medarrangør af.



 

Samtidig vil vi i Esbjerg Kommune arbejde på, at der ved samme arrangementer ikke længere benyttes service af
traditionelt engangsplast, men i stedet mere bæredygtige alternativer. Vi vil undersøge, hvilke alternative produkter der på
nuværende tidspunkt vurderes at være det mest oplagte valg. I 2019 har vi derfor igangsat et projekt med Aalborg
Universitet Esbjerg, der blandt andet skal undersøge problematikker ved brug af alternativ service, hvis det sendes direkte
til biogasproduktion.

 

 

Initiativ 5 – Øget vidensdeling mellem plastinteressenter i Esbjerg Kommune

I kommunen findes adskillige virksomheder, hvis primære virke omhandler plast. Disse virksomheder besidder hver især
ekspertviden på netop deres produktion, og deres behandling af plastmaterialer. Derfor er der et muligt potentiale i øget
vidensdeling og tættere samarbejde mellem virksomhederne, der kan føre til forbedrede materiale flows,
ressourceudnyttelse og fremme af cirkulær økonomi.

Kommunen har allerede etableret et forum for cirkulær økonomi med god succes. Vi undersøger derfor løbende, om
yderligere netværk/fora vil kunne bidrage til øget vidensopbygning omkring plast både fra erhverv, men eventuelt også fra
husholdninger.

Lovgrundlag, planer mv.

Affaldsplan 2019-2024

Affaldsaktørbekendtgørelsen 1753 af 27/12/2018

Regeringens Strategi for cirkulær økonomi, 09/2018

Regeringens plastikhandlingsplan – Plastik uden spild, 12/2018

Økonomi

I forbindelse med implementering af de konkrete tiltag vil de relevante fagudvalg få forelagt den specifikke økonomi med
henblik på vedtagelse af det konkrete tiltag.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Konsekvenser for andre udvalg

Afhængig af, hvilke initiativer Byrådet vælger at arbejde videre med kan det få betydning for andre udvalg.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

”En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse” vedtages.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 17-09-2019

Sendes til høring i de øvrige fagudvalg, hvorefter den behandles i Plan & Miljøudvalget.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 21-10-2019

Godkendt.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 28-10-2019

Udkast til høringssvar godkendt med de faldne bemærkninger.



Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 12-11-2019

Godkendt.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Udsat.

Bilag

En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse

Udkast til høringssvar fra Kultur & Fritidsudvalget



Punkt 5: Budgetrevision pr. 30. september 2019 for Kultur &
Fritidsudvalgets område

19/35675

Resumé

Der gennemføres 2 budgetrevisioner i 2019, som finder sted henholdsvis 30. april og 30. september.

 

Budgetrevisionen indeholder bevillingsansøgninger, der vurderes nødvendige som følge af forventet regnskab. Desuden
indeholder budgetrevisionen en vurdering af aktuelle opmærksomhedspunkter på fagudvalgets område.

 

Sagen omhandler primært tidsforskydninger som følge af forsinkelse i både drifts og anlægsprojekter på Fritidsområdet
samt omplaceringer af beløb mellem fagudvalg, hvoraf kan fremhæves øgede midler fra lov- og cirkulæreprogrammet til
øget åbningstid i skolefritidsordninger.

 

Egentlige bevillingsansøgninger med likviditetsmæssig betydning omhandler ændrede pris- og lønskøn pr. oktober 2019
samt afledte reguleringer vedrørende tilskud til eksterne modtagere, da disse tilskud er meldt ud i forbindelse med
budgetvedtagelsen i oktober 2018, og dermed ikke kan prisreguleres i indeværende år.

Sagsfremstilling

Overblik over de økonomiske konsekvenser af budgetrevisionen fremgår af nedenstående tabel:

 

 

Forvaltningen har vurderet forventet regnskab og på baggrund heraf søges om følgende tillægsbevillinger på fagudvalgets
område:

 

Rammebelagt

Bevillingsansøgninger

Fritid



Budgettet nedjusteres med -129.900 kr., fordelt med -740.200 kr. vedrørende ny pris- og lønregulering pr. oktober 2019
og modsat 610.300 kr., hvor løn og prisreguleringen på tilskud til eksterne modtagere nulstilles, da disse tilskud er meldt
ud i forbindelse med budgetvedtagelsen i oktober 2018, og dermed ikke kan prisreguleres i indeværende år.

 

Skolefritidstilbud & SSP

Der foretages en opskrivning af priser og lønninger som følge af ændrede pris- og lønskøn. Opskrivningen beløber sig til
64.700 kr.

 

Kultur

Budgettet nedjusteres med -224.200 kr., fordelt med -681.900 kr. vedrørende ny pris- og lønregulering pr. oktober 2019
og modsat 457.700 kr., hvor løn og prisreguleringen på tilskud til eksterne modtagere nulstilles, da disse tilskud er meldt
ud i forbindelse med budgetvedtagelsen i oktober 2018, og dermed ikke kan prisreguleres i indeværende år.

 

Forskydninger til 2020-22

Fritid

Der tidsforskydes 3.725.000 kr. fra 2019 til 2020.

1.600.000 kr. vedrører afhjælpning af rust og dueproblemer ved Blue Water Arena, projektet er ikke gennemført
indenfor den tænkte tidsramme grundet forskellige problematikker opstået undervejs. Arbejdet forventes pt.
færdiggjort pr. august 2020.
Sport & Event Park Esbjerg har vurderet på udgifter resten af 2019 og det resterende budgetbeløb tidsforskydes til
2020.
 
1.150.000 kr. vedrører pædagogiske projekter ved fritidsbygninger. Det gælder projekter som er igangsat i 2019,
men først forventes færdiggjort og slutafregnet i 2020.
 
500.000 kr. vedrører boldbaner. Det gælder projekter som er igangsat i 2019, men først forventes færdiggjort og
slutafregnet i 2020.
 
250.000 kr. vedrører Tovværket. Beløbet hensættes til etablering af rampe ved depot under genoptræningscentret i
2020.
 
150.000 kr. vedrører Ejerforeningen for is-/skøjtefaciliteterne ved Sport og Event Park Esbjerg, herunder
kortopmåling, tinglysning af vedtægter mv. som af flere årsager først forventes færdiggjort og slutafregnet i 2020.
 
Slutteligt vedrører 75.000 kr. projektundersøgelser i forbindelse med kunstgræsbaner, hvor undersøgelserne
fortsætter og færdiggøres i 2020.
 

Kultur

Kulturskolen overfører 950.000 kr. fra 2019 til 2020. Der er tale om opsparede midler til projekt ”Kulturpladsen”.
Kulturskolen forventer at igangsætte projektet i 2020.

 

Myrthue overfører 400.000 kr. fra 2019 til 2021 til projekt ”Projekt Port til Nationalpark Vadehavet”. Projektet
igangsættes først i 2021 og ikke i 2019 som forventet.

 

Omplaceringer

Skolefritidsordninger og SSP



Der tilføres området 1.722.300 kr. som følge af omplaceringer.
Via Lov- og cirkulæreprogrammet tilføres 1.568.300 kr. til øget åbningstid i skolefritidsordninger og derudover overføres
154.000 kr. fra Børn & Dagtilbud vedrørende PAU institutions- og praktikvejledertillæg.

 

Kultur

Der omplaceres udgifter for 646.900 kr. til politikområde Pædagogik, da Projekt Medvind flyttes fra Kultur &
Fritidsudvalget til Børn & Familieudvalget.

 

Der omplaceres udgifter 157.500 kr. fra politikområde Pædagogik, da Projekt Science Learning Lab organisatorisk flyttes
fra Pædagogisk Enhed til Myrthue pr. 1. oktober 2019.

 

 

Anlæg

Fritid

Der tidsforskydes udgifter for 2.132.800 kr. fra 2019 til 2020 og omvendt fremrykkes udgifter for 278.200 kr. fra 2020 til
2019.

 

1.500.000 kr. vedrører Hjerting Sports- og Kulturhus, der forventes indvielse af huset i marts/april 2020,
slutafregningen forventes derfor også først at ske i 2020. Der er vurderet på udgifter for resten 2019 og det
resterende budgetbeløb tidsforskydes til 2020.

 

500.000 kr. vedrører klargøring af Esbjerg Kommunes haller til fleksibel booking. Dette projekt er af tidsmæssige
årsager endnu ikke igangsat, hvorfor budgettet forskydes til 2020.

 

132.800 kr. vedrører projektering i forhold til reetablering af Magasinvejen og forbedring af p-pladsen efter
opførelse af skøjtehal 2 ved Sport & Event Park Esbjerg. Projekteringen fortsætter i 2020 og restbudget til formålet
tidsforskydes til 2020.

 

238.700 kr. vedrører forundersøgelser mv. i forhold til etablering af cricketfaciliteter ved Deponiet. Forholdene på
området har krævet flere undersøgelser og der ønskes derfor fremrykket budget fra 2020 til 2019 svarende til
merforbruget.

 

39.500 kr. vedrører projektering i forhold til etablering af ankomstområdet til is- arenaen. Projekteringen er blevet
dyrere end forventet og der ønskes derfor fremrykket budget fra 2020 til 2019 svarende til merforbruget.
 

 

Der er ingen opmærksomhedspunkter, som er under forvaltningens særlige opsyn pt. og det forventes, at principperne for
rammestyring vedrørende overførsler mellem årene overholdes. Dog vil der være behov for ved regnskabsafslutningen at
overføre et større beløb vedrørende bundne fondsmidler på kulturområdet. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at
vurdere størrelsen af overførslerne.

Kompetencer



Direktion > Børn & Familieudvalg > samlet sag til Økonomiudvalg > byråd

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

-         sagen indgår i den samlede budgetrevision pr. 30.09.19

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Godkendt.



Punkt 6: Esbjerg Kulturskoles takster for sæson 2020-2021

19/37484

Resumé

Esbjerg Kulturskoles bestyrelse indstiller, at kulturskolens takster fortsætter uændret i forhold til sæson 2019-2020

Sagsfremstilling

Byrådet har i forbindelse med budgetvedtagelsen den 4. november 2019 givet Kultur & Fritidsudvalget bemyndigelse til
at godkende Esbjerg Kulturskoles takster for 2020-2021.

 

Bestyrelsen indstiller (møde 04.09.19), at taksterne fortsætter uændret. Taksterne er senest forhøjet med virkning fra
sæson 2017/18. Takstoversigt er vedhæftet som bilag.

Økonomi

Med de uændrede takster forventer Esbjerg Kulturskole en samlet elevbetaling på 3.851.690 kr., beregnet ud fra antal
elever pr. 2.9.2019.

De uændrede takster giver indtægter, der svarer til budgettet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Esbjerg Kulturskoles takster fortsætter uændret i sæson 2020-2021.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Godkendt.

Bilag

Esbjerg Kulturskole - takstoversigt



Punkt 7: Oplevelsespakker - Din egn

17/29219

Resumé

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget drøftede Oplevelsespakker – Din egn på møder henholdsvis den 25.
februar og den 5. marts 2019

 

Det blev besluttet at sende Din egn i høring.

Sagsfremstilling

Formålet med Din egn er, at alle børn i kommunale dagtilbud og skoler gennem deres opvækst lærer naturen og nogle af
Esbjerg Kommunes historiske og kulturelle tilbud at kende. Det er med til at definere børnenes kerne og baggrund og
skabe fortællingen om, hvad Esbjerg Kommunes DNA er.

 

Din egn skal give børnene:

en oplevelse af, hvad der har skabt vores egn, og hvilke fortællinger, der er gemt her.
lyst til at gå på opdagelse i fortællingerne sammen med deres daginstitution, skole, venner og familier.
en oplevelse af, at Esbjerg Kommune rummer mange fortællinger, som er forskellige i tid, udtryk og betydning.

 

Børnene skal opleve deres egn i historiske spor, oplevelser, fortællinger, kulturelle udtryk og naturen, som alt sammen
danner fundamentet for Esbjerg Kommunes styrker og identitet. Din egn i de forskellige alderstrin er opdelt sådan:

 

Dagtilbud: Din egn Din kultur

Indskoling: Din egn Dit vadehav

Mellemtrin: Din egn Dit Ribe

Udskoling: Din egn Din havn

 

Inden for hver aldersgruppe skal børnene have oplevet mindst et af stederne. Det er op til personalet at vælge, hvilken
oplevelse børnene skal have inden for hvert tema.

Din egn og henvisninger til hvilke oplevelser der knytter sig an til temaerne vil være knyttet op på den kommende
hjemmeside ude.nu.

 

Materialet har været i høring fra den 7. marts til og med den 26. april 2019. Der er i alt modtaget 14 høringssvar, som
fordeler sig således:

6 dagtilbud
4 skoler
Fælleselevråd
Kulturskolen
Ribe kunstmuseum
Mit Vadehav

 



De fleste af høringssvarene er positive overfor at give børn og unge oplevelser og ser Din egn som en god mulighed.

 

Der er flere af høringssvarene der peger på, at man allerede benytter de forskellige tilbud, men at man begrænses af
manglende økonomi.

De fleste høringssvar peger på, at institutionerne og skolerne ikke har de nødvendige ressourcer til at dække transport og
evt. entre og foreslår at dette betales fra centralt hold.

 

Det kommunale Fælleselevråd peger på, at aktiviteterne i Din egn bør være hæftet op på et undervisningstilbud, så det
ikke blot bliver en enkelt dags oplevelse. De ønsker, at lærerne bliver klædt på til at kunne præsentere og benytte de
forskellige tilbud.

 

Der er enkelte, der ønsker at pakkerne bliver endnu mere frie, så det er op til det enkelte sted at lave et oplevelsestilbud.
Der er ydermere ønsker om at inddrage flere aktører, samt ift. billeder og tydelighed på MYRTHUE Natur, kultur og
lærings specifikke steder.

 

Økonomi

Eventuelle udgifter til entre og transport afholdes indenfor skoler og dagtilbuds eksisterende

ramme

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalg den 21. maj

Børn & Familieudvalg den 27. maj

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Din Egn godkendes
Eventuelle udgifter til entre og transport afholdes indenfor skoler og dagtilbuds eksisterende ramme

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 21-05-2019

Ønskes oversendt til budgetforhandlingerne, idet udvalget i den forbindelse ønsker undersøgt, om byrådet kan finde
midler, der helt eller delvist kan understøtte skoler- og daginstitutioners transportudgifter, så de gode intentioner i
”oplevelsespakke Din Egn” bedre kan indfries.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 27-05-2019

Børn & Familieudvalget tiltræder Kultur & Fritidsudvalgets beslutning.

Forvaltningen oplyser

Sagen har været oversendt til budget, hvor der ikke er fundet midler til hel eller delvis understøttelse af dagtilbuds- og
skolers transportudgifter.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 



Din Egn godkendes
Eventuelle udgifter til entre og transport afholdes indenfor skoler og dagtilbuds eksisterende ramme.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Godkendt.

Bilag

Høringssvar samlet.pdf

Opsamling høring Din egn..pdf

Din egn_Folder_.pdf



Punkt 8: Orienteringssag - strategisk udviklingsplan for Bramming

18/25813

Resumé

Plan & Miljøudvalget vedtog den 18. juni 2019 at offentliggøre den strategiske udviklingsplan for Bramming frem til 13.
september 2019.

 

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan begyndte i september 2018, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af formænd fra Bramming Lokalråd, Bramming Handels-, Håndværks- og Industriforening, Business
Esbjerg og Bramming Byforum.

Styregruppen besluttede i oktober 2018 at vælge COWI som konsulent til den strategiske udviklingsplan for Bramming.

 

Den strategiske udviklingsplan indeholder følgende emner:

Fremtidens byudvikling – herunder boligområder, erhvervsområder og fremtidige veje.
Stier og grønne områder – nye grønne områder og nye stisystemer
Udvikling af handelslivet – hvad vil vi med handelslivet fremadrettet
En tættere bymidte med flere boliger – flere boliger i bymidten
Kultur, fritid og det lokale samarbejde – større fokus på samarbejde mellem fritid, kultur og skoleområdet

 

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument, og har i den forstand ingen direkte
planmæssige eller politiske konsekvenser. For de større og mere overordnede visioner er det dog tanken, at den strategiske
udviklingsplan i kommunens langsigtede planlægning vil kunne tages op og indgå som konkrete forslag til de næste
revideringer af kommuneplanen.

 

Der er kommet 14 bemærkninger i den offentlige høringsperiode.

 

Den strategiske udviklingsplan fremlægges til endelig vedtagelse.

 



Sagsfremstilling

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Bramming startede i december 2018 med interview med forskellige
interessenter med forskellige problemstillinger. De møder har givet et godt billede af Bramming og har givet inspiration
til den strategiske udviklingsplan.

 

Der er blevet afholdt to workshops, 30. januar 2019 og 24. april 2019 på Bramming Gymnastik- og Idrætsefterskole.

 

Der er kommet 14 indsigelser i den offentlige høringsperiode. Der er bemærkninger fra lokalrådet i Bramming, politiker,
borgere, Bramming Byhistoriske Arkiv, Bramming Fysioterapi og Skolebestyrelsen for Fortunaskolen.

 

Bemærkningerne fra den offentlige høring omfatter følgende hovedemner. Se bilag vurdering af indkomne bemærkninger:

Afsætte midler til budgetforhandlinger
Skole, seniorboliger og gartnerigrunden
Boligudbygning
Trafik – veje, cykelstier og fortov
Handelsliv
Fortætning af bymidten
Fritid

 

I forbindelse med den offentlige høring blev der afholdt et borgermøde og et informationsmøde.

Borgermødet blev afholdt på Postgaarden 26. august med over 100 fremmødte. Til borgermødet blev der fremlagt
følgende emner: skole, boliger i stueetagen, trafik, vigtigheden af bymidten med forskellig fokus; højt byggeri, handel,
parkering, bevaring af stationsbyen og koncentrering af butikslokalerne i Nørregade.

Informationsmødet blev afholdt på Jernbanecafeen 28. august af Business Esbjerg, HHI og Esbjerg Kommune. Til
informationsmødet blev der fremlagt følgende emner: skole, trafik, boliger i stueetagen, dagligvarebutikker, manglende
boligudstykning i Sydbyen, koncentration af butikker.



 

Indsigelserne og bemærkninger fra borgermøde og informationsmøde ændrer ikke på planens indhold.

Lovgrundlag, planer mv.

Den strategiske udviklingsplan er ikke juridisk bindende.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Konsekvenser for andre udvalg

Den strategiske udviklingsplan for Bramming omhandler planlægning som Plan & Miljøudvalget har
beslutningskompetence til.

Planen forelægges de andre politiske udvalg til orientering.

Høring

Planen var i offentlig høring fra 5. juli til 13. september 2019.

Der er indkommet 14 bemærkninger. Bemærkninger fremgår af bilag.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

Den strategiske udviklingsplan for Bramming godkendes.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 05-11-2019

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 11-11-2019

Godkendt.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 18-11-2019

Orienteret.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Orientering givet.

Bilag

Strategisk Udviklingsplan for Bramming

Indkomne bemærkninger

Vurdering af indkomne bemærkninger



Punkt 9: Møder i Kultur & Fritidsudvalget 2020

19/35401

Resumé

Mødetidspunkter samt årsplan for Kultur & Fritidsudvalget 2020

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget skal i henhold til styrelseslovens §20, stk.1.2, fastsætte mødekalender for 2020.

 

Det anbefales, at Kultur & Fritidsudvalgets møder, som hidtil, afholdes den 1. og 3. tirsdag i måneden, med undtagelse af

 

7. april (påskeferie)

Juli måned (sommerferie)

 

Møderne afholdes kl. 14.00 – 16.00 i Borgmesterens mødelokale.

 

Når der efterfølgende er møde med råd, samråd, bestyrelser m.v., afholdes disse i tidsrummet kl. 15.30 – 16.30.

 

Der har tidligere været afholdt 2 årlige møder med Esbjerg Idræts Råd (EIR), for at ligestille med andre råd, foreslås det,
at der afholdes 1 årligt møde med EIR.

 

Udvalget har tidligere afholdt en del besøg/møder udenfor rådhuset, da det har været et ønske at se institutionerne og
holde møde der. Dette kræver planlægning og en del transport.

 

For at kunne optimere møderne er der følgende oplæg til drøftelse:

 

1. Samle besøgene på to besøgsdage, én dag om foråret og én dag om efteråret. (Besøgsdagene kunne planlægges
halv-/heldagstur med bus, med planlagt program. Besøgsdagene skal ikke er erstatte de ordinære møder).

2. Fortsætte som hidtil, hvor møderne afholdes på besøgsstederne.
3. En kombination af 1 og 2.

 

Udvalget har tradition for at holde udenbys seminar i et døgn, skal der også i 2020 afholdes seminar?

 

Årsplan

Som noget nyt laves der for 2020 et årshjul. Vedlagt som bilag.

Dette hjul giver et overblik over både de ordinære møder og øvrige møder, konferencer, budgethjulet m.v.



Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Mødekalender samt årshjul for Kultur & Fritidsudvalget godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Der planlægges besøg som en kombination af 1 og 2.
Deltagelse i Kulturmøde og Idrætsmøde vurderes i forhold til program.
Seminar holdes, hvis der er behov.
Hvert kvartal giver forvaltningen orientering om kommende sager.
Et rådsmøde pr. gang.

Bilag

Årshjul for Kultur & Fritidsudvalget 2020



Punkt 10: Information, forepørgsler og orientering

Resumé

1. Kulturmøde
2. Udeområde
3. Veteranhandleplan

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-11-2019

Orientering givet.



Punkt 11: Lukket: Information, forespørgsler og orientering
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